ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2023 г. N 690-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ ОТ 4 МАРТА
2016 ГОДА N 59-П "ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ
В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ
ОКРУГЕ - ЮГРЕ"

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 января 2016 года N 4-оз "О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", учитывая решение Общественного совета при Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (протокол заседания от 25 октября 2023 года), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 4 марта 2016 года N 59-п "Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" следующие изменения:
1.1. В пункте 2:
1.1.1. В подпункте 2.1 цифры "398", "199" заменить соответственно цифрами "414", "207".
1.1.2. В подпункте 2.2:
1.1.2.1. Цифры "160" заменить цифрами "166".
1.1.2.2. После слов "на 1 обучающегося" дополнить словами "при среднегодовом количестве дней функционирования муниципальных общеобразовательных организаций и частных общеобразовательных организаций в финансовом году, равном 150 дням".
1.1.3. В подпункте 2.3 цифры "238" заменить цифрами "248".
1.2. В приложении 1:
1.2.1. В абзацах с четвертого по пятый пункта 8 цифры "199" заменить цифрами "207".
1.2.2. В абзацах с четвертого по пятый пункта 9 слова цифры "80" заменить цифрами "83".
1.2.3. В абзацах с четвертого по пятый пункта 10 цифры "119" заменить цифрами "124".
1.2.4. В абзаце четвертом пункта 15 цифры "199" заменить цифрами "207".
1.3. В приложении 2:
1.3.1. В пункте 4:
1.3.1.1. В абзацах с седьмого по восьмой цифры "199" заменить цифрами "207".
1.3.1.2. В абзаце девятом цифры "160" заменить цифрами "150".
1.3.2. В подпункте 6.4 пункта 6:
1.3.2.1. В абзацах с седьмого по восьмой цифры "199" заменить цифрами "207".
1.3.2.2. В абзаце девятом цифры "160" заменить цифрами "150".
1.3.3. В пункте 12:
1.3.3.1. В абзаце четвертом цифры "199" заменить цифрами "207".
1.3.3.2. В абзаце пятом цифры "160" заменить цифрами "150".
1.3.4. В абзаце четвертом пункта 17 цифры "199" заменить цифрами "207".
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
Н.В.КОМАРОВА